



# MIEJSKI ZARZĄD ULIC I MOSTÓW

41-500 Chorzów, ul. Bałtycka 8A

tel. +48 32 241-12-70, 241-12-79

fax. +48 32 241-40-60

e-mail: sekretariat@mzuim.chorzow.eu

<http://www.mzuim.chorzow.eu>

S:\SPRAWY 2018\5424\013\_Wykonanie i odnowienie oznakowania poziomego w latach 2018-2020\_przetarg\013\_02\_Wyjaśnienie treści SIWZ\_01.doc TW

Chorzów, dnia 6 kwietnia 2018r.

IR/ZP/5424/013\_02/000/18

**Dotyczy** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn: „**Wykonanie i odnowienie oznakowania poziomego dróg na terenie miasta Chorzowa w latach 2018-2020**”

Zgodnie z przepisem art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) – Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Chorzowie udziela wyjaśnień do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w związku z zapytaniem skierowanym do Zamawiającego w dniu 03.04.2018r.

#### **Pytanie Nr 1:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji ile oznakowania poziomego Zamawiający przewiduje wykonać w kolorze niebieskim a ile w żółtym w zakresie oznakowania poziomego cienkowarstwowego? Cena za wykonanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego w kolorze białym jest inna od wykonania oznakowania w kolorze niebieskim czy też żółtym dlatego wnioskujemy o uszczegółowienie kosztorysu ofertowego w tym zakresie.

#### **Odpowiedź:**

*Oznakowanie poziome w kolorze innym niż biały stanowić będzie nie więcej niż ok. 4 % całości zakresu zadania. W związku z powyższym Zamawiający nie będzie zmieniał formularza ofertowego a zryczałtowany jednostkowy koszt wykonania 1 m<sup>2</sup> oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien uwzględniać ten rodzaj usługi.*

#### **Pytanie Nr 2:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji ile odpowiednio oznakowania wykonywanego ręcznie a ile mechanicznie Zamawiający przewiduje dla pozycji: zryczałtowany jednostkowy koszt wykonania 1 m<sup>2</sup> oznakowania poziomego cienkowarstwowego ( w tym w kolorze niebieskim lub żółtym) oraz zryczałtowany jednostkowy koszt wykonania 1 m<sup>2</sup> oznakowania poziomego grubowarstwowego w kolorze białym?

#### **Odpowiedź:**

*Wszystkie oczekiwane czynności wyszczególnione są w formularzu ofertowym oraz w przepisach zawartych w Ogólnej Specyfikacji Technicznej D-07.01.01. „Oznakowanie poziome” wydane przez GDDP Warszawa 1998r. oraz Ogólnej Specyfikacji Technicznej D-07.01.02 „Remont oznakowania poziomego” wydanych przez GDDP Warszawa 2001r. Zamawiający nie będzie określał szczegółowo zakresu oznakowania wykonywanego ręcznie czy też oznakowania wykonywanego mechanicznie.*

**Pytanie Nr 3:**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jakiego rodzaju oznakowanie Zamawiający ma na myśli wskazując w kosztorysie ofertowym pozycję: zryczałtowany jednostkowy koszt wykonania 1 m<sup>2</sup> oznakowania poziomego grubowarstwowego w kolorze innym niż biały (np. czerwony, niebieski, żółty)? Czy Wykonawca w tej pozycji ma przyjąć wykonanie np. piktogramów znaku A-17 czy B-20? Czy też Zamawiający chce wykonania ścieżek rowerowych w kolorze czerwonym lub miejsc dla osób niepełnosprawnych w kolorze niebieskim? W związku z tym, że wykonanie każdego z tych elementów różni się od siebie ceną wnioskujemy o uszczegółowienie pozycji kosztorysowej oraz wyodrębnienie jakie elementy wchodzi w zakres wykonania oznakowania grubowarstwowego w kolorze innym niż białe?

**Odpowiedź:**

*Zryczałtowany jednostkowy koszt wykonania 1 m<sup>2</sup> oznakowania poziomego grubowarstwowego w kolorze innym niż biały (np. czerwony, niebieski, żółty) dotyczy zasadniczo oznakowania przejść dla pieszych w kolorze białym i czerwonym, jednakże nie jest wykluczona realizacja innych elementów oznakowania poziomego wynikająca z zapisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach.*

**Pytanie Nr 4:**

W związku z tym, że umowa będzie realizowana w okresie trzech lat prosimy o wprowadzenie zmiany w § 5 Wynagrodzenie projektu umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy poprzez dodanie następującego zapisu:

„Zamawiający przewiduje waloryzację cen jednostkowych, określonych w formularzu ofertowym jeden raz w roku, jednak nie wcześniej niż po upływie 1 roku obowiązywania umowy w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych opublikowany przez Główny Urząd Statystyczny. Waloryzacja nastąpi na podstawie wniosku Wykonawcy złożonego nie wcześniej niż po ogłoszeniu wskaźnika za rok poprzedni.”

**Odpowiedź:**

*Zapisy § 5 „wzoru umowy” pozostają bez zmian.*

Dyrektor MZUiM

.....  
Piotr Wojtala